岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年１１月１５日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 職 員        電話番号

岐阜県選挙管理委員会

書記

早矢仕 英史

内線 2590

直通 058-272-8106

FAX 058-278-2870

令和５年度明るい選挙啓発ポスターの中央審査結果が発表されました！

 公益財団法人明るい選挙推進協会（会長 佐々木
さ さ き

 毅
たけし

）と都道府県選挙管理委員会連合会

（会長 澤野
さ わ の

 正明
まさあき

）が行う中央審査（令和５年１０月２６日開催）の結果、県審査を経て

出品した１９点のうち、１点が公益財団法人明るい選挙推進協会会長・都道府県選挙管理委

員会連合会会長賞に選ばれましたのでお知らせします。

１ 受賞状況

公益財団法人明るい選挙推進協会会長・都道府県選挙管理委員会連合会会長賞

養老町立東部中学校 ３年 中村
なかむら

 日南
ひ な た

さん

※ 別紙に作品を添付します。

※ 県選管での表彰式の予定はありません。

   （応募状況）

 計 小学校 中学校 高等学校

全  国

106,342人

(7,903校)

50,591人

(4,759校)

50,746人

(2,779校)

5,005人

(365校)

岐阜県

1,072人

(158校)

581人

(96校)

      384人

(56校)

107人

(6校)

２  明るい選挙啓発ポスターコンクールの概要

  県内の小学校児童、中学校・高等学校の生徒から、明るい選挙の啓発に関するポスター

を募集し、市町村の選挙管理委員会で選考（第一次審査）された３３１点の中から、県審

査（第二次審査）を令和５年１０月３日に行い、特選１９点、入選８１点の合計１００点

を選考するとともに、特選１９点については中央審査に出品。

  全国の都道府県審査で選ばれた９３４点が中央審査に出品され、その中から文部科学大

臣・総務大臣賞に１８点、公益財団法人明るい選挙推進協会会長・都道府県選挙管理委員

会連合会会長賞に６０点が選出。

 ※ 「令和５年度明るい選挙啓発ポスターの審査結果（県審査結果）」については、令和

５年１０月１８日に公表済みです。

３ ポスター展

  県審査（第二次審査）における特選作品（１９点）については、「明るい選挙啓発ポス

ターコンクール優秀作品展」を開催し、次のとおり展示します。

展示期間 展示場所

令和５年１２月６日（水）

～１２月１３日（水）

イオンモール各務原 ２階 au ショップ付近

（各務原市那加萱場町３丁目８番地）